ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации  сельского поселения   Домачевский сельсовет
Лев -Толстовского муниципального района
Липецкой области  Российской Федерации
с.Домачи

От  17.03.2017 года                                                                                     № 9

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг

администрации сельского поселения Домачевский сельсовет

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения, в целях повышения качества о доступности предоставляемых услуг на территории сельского поселения Домачевский сельсовет:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Домачевский сельсовет

(приложение 1).

2.   Считать утратившими силу:

2.1.  Постановление администрации сельского поселения Домачевский   сельсовет от 24.07.2012 г. № 21 «Об утверждении перечня услуг с элементами межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия».

    2.2.  Постановление администрации сельского поселения Домачевский сельсовет от 19.03.2013 г. № 9 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 24.07.2012 г. № 21».

3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Домачевский  сельсовет                                                           А.Н.Машков
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения
Домачевский сельсовет от 17.03.2017 года № 9
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОМАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная/
бесплатная)

	1. 1
	Выписка из Адресного реестра
	физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Домачевский сельсовет  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выписка из Адресного реестра" от 23.07.2013 года № 23
	Администрация Домачевского сельсовета
	бесплатная

	2. 2
	Утверждение схемы расположения земельного участка
	физические и юридические лица
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Администрация Домачевского сельсовета
	бесплатная

	3. 3
	Выдача справок с места жительства, выписок из похозяйственных   книг населенных пунктов Домачевского сельсовета
	физические и юридические лица
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 07.07.2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

3. Устав сельского поселения Домачевский сельсовет
	Администрация Домачевского сельсовета
	бесплатная

	4. 4
	Присвоение и упорядо-чение почтовых адресов объектам недвижимости на территории Домачевского сельсовета
	физические и юридические лица
	«Об  утверждении  Правил  присвоения,

 изменения и аннулирования адресов», утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Домачевский сельсовет от 26.08.2015 года № 171
	Администрация Домачевского сельсовета
	бесплатная

	5. 5
	Проведение уведомительной регистрации трудовых договоров с работодате-лем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	физические лица
	Административный регламент исполнения муниципальной функции по проведению уведомительной регистрации трудовых договоров с работодателем -физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, утвержденный постановлением администрации сельского полселения Домачевский сельсовет от 17.04.2015 г. № 12
	Администрация Домачевского сельсовета
	бесплатная

	6. 6
	Предоставление  разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	физические и юридические лица
	1.      Земельный кодекс Российской Федерации.

2.      Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации  сельского поселения Домачевский сельсовет от 16.11.2016 г. № 43
	Администрация Домачевского сельсовета
	бесплатная

	7. 7
	Предоставление   разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	физические и юридические лица
	1.      Земельный кодекс Российской Федерации.

2.      Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление   разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Домачевский сельсовет от 16.11.2016 г. № 44
	Администрация Домачевского сельсовета
	бесплатная

	8. 8
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Домачевский сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области
	физические и юридические лица
	1.    Конституцией РФ;

2.    Гражданским кодексом РФ;

3.    Градостроительным кодексом Российской Федерации;

4.   Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Домачевский сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Домачевский сельсовет от 05.12.2016 г. № 49
	Администрация Домачевского сельсовета
	бесплатная